## Bekanntmachung Nr. 7/2021 der Ortsgemeinde Ramberg

## in der Verbandsgemeinde Annweiler am Trifels

12. Sitzung des Ortsgemeinderates der Ortsgemeinde Ramberg (Wahlperiode 2019/2024)

Am Mittwoch, 27.10.2021, um 19:00 Uhr, findet in der Ramburghalle, Hauptstraße 20, 76857 Ramberg, die 12. Sitzung des Ortsgemeinderates mit folgender Tagesordnung statt:

## **Tagesordnung:**

## Öffentlich:

- 1 Einwohnerfragestunde
- 2 Forstangelegenheiten Beratung und Beschlussfassung über die Verwendung der Bundeswaldprämie
- 3 Beratung und Beschlussfassung über den Forsthaushalt 2022
- 4 Nachwahlen Ausschussmitglieder
- 4.1 ordentliches Mitglied in den Haupt- und Finanzausschuss
- 4.2 stellvertretendes Mitglied in den Ausschuss Liegenschaften, Bau und Planung je ein stellvertretendes Mitglied Bürger und Ratsmitglied
- 4.3 stellvertretendes Mitglied in den Rechnungsprüfungsausschuss Bürger/-in
- 5 Rechtsangelegenheiten
- 5.1 Schreiben der Kommunalaufsicht vom 29.07.2021
- 5.1.1 Bestätigung Widerspruch
- 5.1.2 Beratung und Beschlussfassung über die Beauftragung eines Rechtsanwaltes
- 5.2 Beratung und Beschlussfassung über eine Stellungnahme zu erfolgten bzw. nicht erfolgten Maßnahmen der Kommunalaufsicht
- 5.3 Weitere Rechtsangelegenheiten
- 6 Bauangelegenheiten
- 6.1 Informationen zu Vorkommnissen im Ramberger Außenbereich
- 6.2 Beratung und Beschlussfassung über eine Stellungnahme zu den bauaufsichtlichen Maßnahmen des Landkreises
- 6.3 Beratung und Beschlussfassung über Entscheidungen der Baubehörde im Rahmen des § 34 Baugesetzbuch (BauGB)
- 6.4 weitere Bauangelegenheiten
- 7 Auftragsvergaben
- 7.1 Beratung und Beschlussfassung über innerörtlichen Bebauungsplan
- 7.2 Beratung und Beschlussfassung über die Umgestaltung Kreuzung Kreuzwoogstraße/Schloßbergstraße, Abriss Gebäude
- 7.3 Beratung und Beschlussfassung über die Umgestaltung Kreuzung Kreuzwoogstraße/Schloßbergstraße, Demontage Dachständer
- 7.4 Beratung und Beschlussfassung über die Umgestaltung Kreuzung Kreuzwoogstraße/Schloßbergstraße, Straßenlampe
- 7.5 Informationen Sachstand Burgbeleuchtung Ramburg
- 7.6 weitere Auftragsangelegenheiten
- 8 Beratung und Beschlussfassung über eine Stellungnahme zum bisherigen Ablauf des Breitbandausbaus
- 9 Mietangelegenheiten; Beratung und Beschlussfassung über die Anpassung der Mieten gemeindeeigene Wohnungen
- 10 Informationen des Ortsbürgermeisters

76857 Ramberg, 20. Oktober 2021

Jürgen MunzAushang:21.10.2021OrtsbürgermeisterAbnahme:28.10.2021